¹ Emmanuel Sa putavit legendum, *deferens*. Verum codices omnes habent, *deserens*; quo verio significatur Christi nativitate detractum nihil esse Virginis matris integritati.

¹ Sic Mss. At editi, *principium et caput Ecclesiæ est Christus*.

² Editi, *hæc est via certa*. Mss. vero, *hoc est via certa*. Tum ex iis quatuor, *via recta*.

³ Er., *post ejus primitias in Dei gratia nascimur*.

⁴ Editi, *doctrina*: pro quo Mss., *disciplina*.

⁵ Sic Mss. At vulgati, *idem existens quod Pater Deus*.

⁶ In B., *si quæreretur quid veloci contrarium* Er. Lugd. Ven. Lov. seculi sumus. M.

10. Nec nobis fidem istam minuat cogitatio muliebrium viscerum, ut propterea recusanda videatur talis Domini nostri generatio, quod eam sordidi sordidam putant. Quia et *stultum Dei sapientius esse hominibus* (I Cor. 1, 25), et *omnia munda mundis* (Tit. 1, 15), verissime Apostolus dicit. Debent igitur intueri, qui hoc putant, solis hujus radios, quem certe non tanquam creaturam Dei laudant, sed tanquam Deum adorant (a), per cloacarum fetores et quaecumque horribilia usquequaque diffundi, et in his operari secundum naturam suam, nec tamen inde aliqua contaminatione sordescere, cum visibilis lux visibilibus sordibus sit natura conjunctior: quanto minus igitur poterat pollui Verbum Dei, non corporeum neque visibile, de femineo corpore, ubi humanam carnem suscepit cum anima et spiritu, quibus intervenientibus habitat majestas Verbi ab humani corporis fragilitate¹ secretius? Unde manifestum est nullo modo potuisse Verbum Dei maculari humano corpore, quo nec ipsa anima humana maculata est. Non enim cum regit corpus atque vivificat, sed cum ejus bona mortalia concupiscit, de corpore anima maculatur. Quod si animæ maculas illi vitare vellent, hæc mendacia potius et sacrilegia formidarent.

CAPUT V. — 11. *Passio Christi et sepultura. Resurrectio Christi.* Sed parva erat pro nobis Domini nostri humilitas in nascendo: accessit etiam ut mori pro mortalibus dignaretur. *Humiliavit enim se, factus subditus usque ad mortem, mortem autem crucis* (Philipp. 2, 8); ne quisquam nostrum etiamsi mortem posset non timere, aliquod genus mortis, quod homines ignominiosissimum arbitrantur, horreret. Credimus itaque in eum qui sub Pontio Pilato crucifixus est, et sepultus. Addendum enim erat iudicis nomen, propter temporum cognitionem. Sepultura vero illa cum creditur, sit recordatio novi monumenti², quod resurrecturo ad vitæ novitatem præberet testimonium, sicut nascituro uterus virginalis. Nam sicut in illo monumento nullus alius mortuus sepultus est (Joan. 19, 41), nec ante, nec postea; sic in illo utero nec ante, nec postea, quidquam mortale conceptum est.